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Z okazji najbardziej rodzinnych
i ciepłych świąt w ciągu roku pod-
opieczni Kraina Pani Sowy Przed-
szkole i Żłobek w Sławie z przy-
gotowali pod okiem swoich pań
Jasełka Bożonarodzeniowe. Ma-

luchy ku uciesze swoich rodzi-
ców, w pięknych strojach przed-
stawiły historię narodzin Dzie-
ciątka Jezus. Mali artyści z dużym
przejęciem i zaangażowaniem
wiernie odtwarzali swoje role,

prezentowali umiejętności recy-
tatorskie i wokalne. Przepiękna
scenografia nadała temu wyjątko-
wemu spotkaniu uroczysty i na-
strojowy klimat.

Bóg narodził się, czyli Jasełka w przedszkolu
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W połowie grudnia w Sławie
została rozegrana kolejna edy-
cja charytatywnego turnieju
pn. „Dzieci dzieciom". Impreza
organizowana przez UKS Mar-
gol Sława, Burmistrza Sławy
oraz SCKiW w Sławie od kilku
lat odbywa się przed Świętami
Bożego Narodzenia. W dwu-
dniowych zmaganiach wzięły
udział młodsze grupy piłka-
rzy w tym Skrzaty, Żaki i Orli-
ki, a także seniorzy. Ci ostatni
swoje mecze rozgrywali dru-
giego dnia turnieju. 

wszystkim zawodnikom i osobom
zaangażowanym w imprezę przy-
świecał szczytny cel. Poza integracją
i dobrą zabawą prowadzona była
kwesta na rzecz niepełnosprawnych
dzieci z Przedszkola im. Czesława
janczarskiego w Sławie. Dzięki lu-
dziom o wielkich sercach udało się
zebrać 5120 zł! kwota ta w całości
została przekazana na zakup
świątecznych paczek dla dzieci.

Mikołajkowy turniej piłkarski
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W czwartek, 6 grudnia sławianie
powitali ulubionego świętego,
szczelnie wypełniając Nowy Ry-
nek. Impreza przyciągnęła praw-
dziwe tłumy, frekwencja prze-
rosła nasze oczekiwania. 

Mikołajki w Sławie rozpoczęły się 
w godzinach porannych. w cen-
trum naszego miasta przez cały
dzień odbywał się kiermasz, na któ-
rym zakupić można było m.in. ręcz-
nie wykonane ozdoby świąteczne,
słodkie przysmaki i wiele innych
bożonarodzeniowych gadżetów.
jako pierwsi rynek odwiedzili przed-
szkolaki i uczniowie, którzy wzięli
udział w programie artystyczny pn.

„Mam tę moc”. Bohaterowie bajki
„kraina Lodu” zabawiali najmłod-
szych, zachęcali do wspólnego śpie-
wania i odwiedzania komnaty Świę-
tego Mikołaja. w godzinach po-
południowych przybyli mogli wziąć
udział w zajęciach ruchowych w ra-
mach mikołajkowego dance-fitness

z GEo-FiT Sława. Z repertuarem
świątecznym wystąpili młodzi wy-
konawcy ze Sławskiego Centrum
kultury i wypoczynku. Po występie

nastąpił najważniejszy punkt tego
dnia, do Sławy w asyście druhów
oSP Sława przybył Święty Mikołaj.
Powitały go gromkie okrzyki i brawa
licznie zgromadzonych dzieci.
Burmistrz Sławy złożył mieszkań-
com gminy życzenia oraz w asyście
św. Mikołaja przy wspólnym odli-
czaniu włączył świąteczne ilumina-
cje w całej okolicy. ostatnim akcen-
tem spotkania była możliwość zro-
bienia zdjęcia ze świętym — wszys-
cy zdążyli, w tym czasie pomocnicy
rozdali blisko 1000 upominków.

Ten miły przedświąteczny akcent to
zasługa Burmistrza Sławy, Sławskie-
go Centrum kultury i wypoczynku -
SCkiw, pracowników Referatu Rol-
nictwa ochrony Środowiska. w tym
przedsięwzięciu organizatorów
wspierali: ochotnicza Straż Pożarna
w Sławie, Zakład instalatorstwa Elek-
trycznego Świżewski Zbigniew, Nad-
leśnictwo Sława Śląska, GEo-FiT
Sława — Marta Roszkowska, Groszek
Sława, Policja oraz Straż Miejska.
wszystkim serdecznie dziękujemy.

Święty Mikołaj odwiedził Sławę
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Komisariat Policji wspólnie ze
Strażą Miejską, Urzędem Miej-
skim w Sławie i Sławskim Cen-
trum Kultury i Wypoczynku zor-
ganizowali akcję prewencyjną,
której celem była rutynowa kon-

trola drogowa. Na kierowców,
oprócz policjantów, czekał Mi-
kołaj i jego śnieżynka. Wzorowi
kierowcy dostawali cukierki, ci

niegrzeczni natomiast za drobne
wykroczenia zamiast mandatów
otrzymali rózgi.

Mikołajkowa kontrola policyjna

Sławski magistrat odwiedzili podopieczni ZSP w Sławie, a dokładnie uczniowie klasy Technikum Lo-
gistycznego i Technikum Żywienia  i Usług Gastronomicznych. Podopieczni sławskiej placówki wraz
z opiekunami podzielili się świątecznymi życzeniami z pracownikami Urzędu, a także przekazali włas-
noręcznie przygotowane pierniki. Gości przyjął Burmistrz Sławy, który podziękował za pamięć i złożył
gościom serdeczne życzenia.

uczniowie 
ze Świąteczną wizytą
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W wyborach samorządowych naj-
ważniejsza rozgrywka dotyczyła
stanowiska Burmistrza Sławy.
Zgłoszonych było dwóch kandy-
datów. Znaczące zwycięstwo ko-
lejny raz odniósł Cezary Sadrakuła,
który zdobył prawie 800 głosów
więcej.

kandydat kww Dobra Gmina Sława
Cezary Sadrakuła miał jednego

kontrkandydata,
był nim Paweł
Żygadło z otwar-
tego Ruchu Poko-
leń. 
w głosowaniu na
burmistrza osta-
teczny wynik to 779

głosów różnicy: Cezary Sadrakuła -
2935 głosów czyli 57,65%, a  Paweł
Żygadło – 2156 głosów  co daje
42,35%.  C. Sadrakuła wygrał z ry-
walem w niemal wszystkich okrę-
gach, tylko w krzepielowie różnicą
trzech głosów wygrał P. Żygadło.
Statystycznie rzecz ujmując Bur-

mistrz Sadrakuła poprawił wynik
sprzed czterech lat wtedy poparcie
sięgało 2493 głosów, czyli wzrosło 
o 442 osoby.
Uzupełniając dodamy jeszcze, że
radnymi powiatowymi z terenu gmi-
ny zostali Marek Boryczka, Zdzisław
Siemczyk, Marian kulus – wszyscy

kww Dla Powiatu, a także waldemar
Starosta (PSL) i krzysztof kliber (oRP).  
Dla przypomnienia zarówno bur-
mistrz, jak i radni wszystkich szczeb-
li zostali wybrani na pięcioletnie ka-
dencje. a mieszkańcom raz jeszcze
dziękujemy za udział w głosowa-
niu.

wyniki wyBorÓw
na BurMistrza sławy

W kwietniu tego roku za pośred-
nictwem naszego portalu infor-
mowaliśmy o nowym sprzęcie za-

kupionym przez mieszkańców
Wróblowa. Nowy traktorek firmy
Wolf Garten model 105.220 H

miał pomóc w pielęgnacji terenów
zielonych sołectwa Wróblów.

wyposażony w wiele akcesoriów
m.in. przyczepkę ogrodową, rozsie-
wacze, pług do śniegu i wiele innych
miał za zadanie ułatwić pracę. Miesz-
kańcom nie był dane długo cieszyć
się nowym sprzętem. w ostatnim
czasie we wróblowie miała miejsce

seria włamań i kradzieży. łupem
złodziei padł ww. traktorek. osoby,
które posiadają wszelkie informacje
mogące przyczynić się do ustalenia
sprawców kradzieży i odzyskania
mienia proszone są o kontakt z po-
licją.

Sołtys prosi o pomoc
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Gmina Sława wraz ze Szkołami Podstawowymi 
w Ciosańcu i w Krzepielowie pozyskała dofinanso-
wanie na wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dy-
daktyczne w nowo wybudowanych salach sporto-
wych i rozbudowanych placówkach.

w ramach zwiększenia subwencji oświatowej Minis-
terstwo Edukacji Narodowej przyznało dofinansowanie

w wysokości 80 tysięcy złotych do podziału na dwie
szkoły. Na początku sierpnia z subwencji oświatowej Gmi-
na Sława pozyskała 72 tysiące na doposażenie Szkoły
Podstawowej w Starym Strączu w pomoce dydaktycz-
ne na zajęcia z biologii, geografii, chemii i fizyki. Przy-
znane środki przyczynią się znacznie do zwiększenia ja-
kości szkolnych zajęć sportowych i na lekcjach tema-
tycznych w miejscowościach wiejskich.

Dodatkowe środki na oświatę

Nadchodzące święta Bożego Narodzenia to przede
wszystkim czas spędzony z rodziną, pomimo trudnych
warunków pogodowych wielu z nas wyruszy w pod-
róż by odwiedzić bliskich.

Przestrzegamy wszystkich kierowców - grudzień to czas
trudnych warunków pogodowych – przed wyjazdem na-
leży odpowiednio przygotować swój samochód i za-
chować szczególna ostrożność w trakcie jazdy.
Nie zapomnijmy w tej świątecznej krzątaninie o naszych
pociechach, miejsca zabaw powinny być z dala od ulic, 
a zabawy na zamarzniętym jeziorze powinna odbywać się

pod nadzorem osoby dorosłej.
Prosimy o roztropność podczas sylwestrowej nocy. ape-
lujemy do rodziców, aby nie pozwalali dzieciom na sa-
modzielne odpalanie fajerwerków. Natomiast sprze-
dawcom przypominamy, że materiały pirotechniczne
mogą być sprzedawane tylko osobom pełnoletnim.
Dodatkowo przypominamy właścicielom nieruchomoś-
ci o usuwaniu błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń
z chodników położonych wzdłuż posesji. Utrzymując chod-
nik unikniesz odpowiedzialności cywilno-karnej.
Za pośrednictwem Biuletynu Sławskiego Straż Miejska
życzy wszystkim mieszkańcom Gminy zdrowych, spo-
kojnych i bezpiecznych Świąt Bożego Narodzenia oraz
Szczęśliwego Nowego Roku.

Straż Miejska przypomina

Pod koniec października w sali kameralnej sławskiego
Domu Kultury odbyła się pierwsza sesja nowo wy-
branej Rady Miejskiej. Pierwszym punktem obrada
było wręczenie zaświadczeń o wyborze każdemu
radnemu. Następnie Rajcy złożyli uroczyste ślubo-
wanie „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospoli-
tej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Po czym wybrano Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Sławie, którym jednogłośnie został ogłoszony
Sławomir Mazur. wiceprzewodniczącymi natomiast
zostały wiktoria Popadiuk i Bożena wojciech. Radni
przystąpili do różnych komisji, informacja, jaki radny
należy do danej komisji, dostępna jest na stronie
bip.slawa.pl. ostatnim punktem było zaprzysiężenie
Cezarego Sadrakuły na Burmistrza Sławy, złożył on rów-
nież ślubowanie.

pierwsza sesja
NowEj RaDy MiEjSkiEj

16 października w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży
Pożarnej w Gorzowie Wlkp. nastąpiło oficjalne podpisanie umów
o dofinansowanie zakupu wyposażenia i urządzeń ratownictwa, nie-
zbędnych do udzielenia pomocy poszkodowanym bezpośrednio na
miejscu zdarzenia. Gminę Sława reprezentowali Burmistrz Sławy Ce-
zary Sadrakuła i Skarbnik Gminy Małgorzata Szymoniak. 

w ramach projektu sześć ochotniczych Straży Pożarnych z naszego te-
renu, które kategoryzuje się jako jednostki operacyjno – techniczne, otrzy-
mało specjalistyczny sprzęt do ratowania życia ludzkiego. wartość
całkowita zakupionego sprzętu wyniesie 58 tys. zł, wkład własny gminy
to tylko 1%. Podany sprzęt trafił do poszczególnych oSP jeszcze w tym
roku, zgodnie z złożonym przez nich zapotrzebowaniem:

OSP CIOSANIEC:
- torba R1 z wyposażeniem

OSP KRZEPIELÓW:
- bosak dielektryczny,
- latarka akumulatorowa,
- zabezpieczenie poduszki powietrznej kierowcy i pasażera -zestaw uni-
wersalnych podpór i klinów do stabilizacji pojazdów,
- zestaw węży hydraulicznych o długości 10 m.

OSP SŁAWA:
- nosze typu deska,
- piła ratownicza do szyb klejonych,
- przenośny zestaw oświetleniowy,
- parawan do osłony miejsca wypadku i zasłaniania ofiar wypadku.

OSP STARE STRĄCZE:
- automatyczny defibrylator zewnętrzny,
- butla na sprężone powietrze do poduszek pneumatycznych pojemności
min. 6 l,
- zestaw węży hydraulicznych o długości 10 m.

OSP ŚMIESZKOWO:
- agregat prądotwórczy

OSP TARNÓW JEZIERNY:
- pilarka do drewna,
- przenośny zestaw oświetleniowy,
- sprzęt do oznakowania terenu akcji,
- latarka akumulatorowa,

Pozyskane środki pochodzą z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz
Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. Zakup nowo-
czesnego sprzętu ratowniczego zwiększy komfort pracy strażaków
biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych, skuteczność
prowadzonych działań, a przede wszystkim poziom bezpieczeństwa miesz-
kańców i turystów Gminy Sława.

ochotnicze Straże
Pożarne z naszej gminy

dofinansowane

KW PSP w Gorzowie Wielkopolskim
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11 listopada 1918 roku zakończyła się
pierwsza wojna Światowa, jeden 
z najkrwawszych konfliktów w dzie-
jach. Europa świętowała, a w Polsce,
która odradzała się jak „Feniks z po-
piołów” Rada Regencyjna przeka-
zała władze wojskową józefowi
Piłsudskiemu i naczelne dowódz-
two podległych jej wojsk polskich.
Szansy danej przez historię Polacy nie
zmarnowali i aktywnie przystąpili
do przejmowania władzy na zie-
miach polskich okupowanych przez
państwa centralne.
Sławianie pamiętali o tej niezwykłej
rocznicy i tłumnie zebrali się na
gminnych obchodach jubileuszu
100-lecia odzyskania przez Polskę
Niepodległości. Pamięć i dumna już

kilka dni wcześniej
była widoczna na uli-
cach miejscowości na-
szej gminy. Sławianie
chętnie wywieszali
biało-czerwone flagi.
w sumie przez ostat-
nie trzy akcje Urząd
Miejski rozdał blisko 
3 tys. sztuk!
Uroczystości rozpo-
częły się od nabożeń-
stwa w intencji oj-
czyzny. Piękne patrio-
tyczne kazanie i modlitwa wiernych
nadały niezwykle uroczysty charak-
ter niedzielnej liturgii. Po Mszy św.
uczestnicy przeszli wspólnym prze-
marszem dookoła świątyni pod po-

mnik Marszałka józefa Piłsudskie-
go, gdzie odbyło się jego odsłonię-
cie. Tam od odśpiewania Hymnu Na-
rodowego rozpoczęła się dalsza część
uroczystości. Burmistrz Sławy Ceza-

ry Sadrakuła i zaproszeni goście
wygłosili przemówienia. 
Poświęcenia pomnika dokonał ksiądz
biskup adam Dyczkowski. Swoje
przemówienie wygłosił także przed-

stawiciel komitetu społecz-
nego “Patriotyczna Sława”,
Leszek Lenarczyk, który
m.in przypomniał historię
naszego Narodu.
Grupa rekonstrukcyjna, któ-
ra przyjechała do Sławy 
z warszawy uświetniła wy-
darzenie salwą armatnią.
w międzyczasie na Starym
Rynku pojawił się biało-
czerwony korowód złożony
z bryczek przyozdobionych
flagami narodowymi oraz

ułani z grupy rekonstrukcyjnej. ich
obecność była niezwykłą atrakcją
nie tylko dla najmłodszych sławian.
Na zakończenie poszczególne dele-
gacje złożyły wiązanki pomnikiem.

ŚwięTo NiEPoDLEGłoŚCi w SławiE
Dokładnie 100 lat temu Polska po długim okresie zaborów, po-
wróciła na mapę Europy. Udało się to pomimo 123 lat prześla-
dowań, wywózek, wynarodowień pokoleń Polaków, nasza Oj-
czyzna znów stała się Niepodległa. Nie byłoby to możliwe bez
niezłomnej postawy naszych przodków, którzy od początku
pracą organiczną i orężem walczyli o wolność. 
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Dzień 16 listopada pozostanie
na długo w pamięci podopiecz-

nych Przedszkola im. Czesława
Janczarskiego w Sławie i ich

rodziców. 

Tego właśnie dnia odbyła się ważna
przedszkolna uroczystość – paso-
wanie na przedszkolaka.
Uroczystość rozpoczęła się od po-
witania gości i przedstawienia krót-
kiej części artystycznej. Maluchy
zaprezentowały swoje umiejętnoś-
ci, dając tym samym dowód jak
dużo potrafią. Były piosenki, wier-

szyki i taniec. Po części artystycznej
dzieci złożyły ślubowanie, obiecały:
zgodnie bawić się w przedszkolu,
przychodzić każdego dnia z uś-
miechem, słuchać pani i pomagać
kolegom. Następnie wychowaw-
czyni grupy dokonała uroczystego
pasowania każdego dziecka na
przedszkolaka.

pasowanie
Na PRZEDSZkoLaków

Społeczność Szkoły Podstawowej
Happy House w Sławie powięk-

szyła się o grono pierwszoklasistów.
W szkolnej auli miało miejsce ślu-

bowanie i pasowanie na uczniów
klasy pierwszej, a także akademia 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
W apelu udział wzięli uczniowie,

wychowawcy, dyrekcja szkoły oraz
rodzice.

Uroczystość rozpoczęła się odśpie-
waniem hymnu państwowego, po
nim gości przywitała dyrektor pla-
cówki. kulminacyjny monet spot-
kania poprzedził występ uczniów
oraz polonez. Dzieci miały okazję za-
prezentować swoje umiejętności 
w przygotowanym wcześniej pro-
gramie artystycznym. Pięknymi wier-
szami i piosenkami udowodniły, że
są już gotowi podołać szkolnym
obowiązkom. Następnie Dyrektor
mgr oktawia Rolla dokonała aktu pa-
sowania pierwszoklasistów symbo-
licznym ołówkiem, przyjmując tym
samym najmłodszych uczniów 
w poczet sławskiej szkoły.

„wczoraj jeszcze przedszkolaki, dzisiaj już pierwszaki”
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Społeczność lokalna w Łupicach wykazała się wielkim sercem oraz zaangażowaniem w pomoc innym. 

Przez ostatni czas mieszkańcy miejscowości prowadzili zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy dla jednej, wybranej
rodziny, która zgłosiła się w ramach akcji „Szlachetna Paczka”. Dzieciom wraz  z rodzicami, nauczycielami, Dyrek-
tor SP  w Ciosańcu, Radą Rodziców, Sołtysem łupic, wolontariuszami ze szkoły macierzystej oraz ludźmi wielkie-
go serca udało się przygotować 19 paczek. 
Podopiecznym SP w łupicach gratulujemy zapału w realizację kolejny raz tej niezwykle pięknej akcji!

Przygotowali Szlachetną Paczkę 

Centrum Koordynacji Działań Ratowniczych Wodnego Ochotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego Województwa Lubuskiego na terenie
Sławskiego Centrum Kultury. 

woPR Sława pozyskało nowy pawilon o powierzchni 18 m2, którego war-
tość opiewa na kwotę 24 tysięcy złotych. Zakup został sfinansowany ze środ-
ków wojewody Lubuskiego. Nowy budynek wyposażony będzie w łączno-
ść z Centrum Powiadamiania Ratowniczego - 112 oraz ze Zintegrowanym
Systemem Ratownictwa wodnego - 601 100 100. Ratownicy w swoim obiek-
cie będą mieli podgląd monitoringu z jeziora, z tego miejsca będą również
zapalane lampy na jeziorze. w pobliżu przyszłego kąpieliska zasiadać będą
ratownicy dyżurni. Nowe pomieszczenie pozwoli ratownikom na śledze-
nie jeziora z dobrego punktu. Pomoże to również w integracji ratowników,
jest to miejsce, w którym będą mogli organizować odprawy i szkolenia.

Nowa baza woPR Sława

Wiele wskazuje na to, że konieczny będzie
kolejny przetarg. Na ogłoszonej przez ko-
mornika licytacji nie pojawił się żaden chęt-
ny na kupno sławskiego pałacu.

w tej sytuacji całe postępowanie zostało unie-
ważnione. Najprawdopodobniej w ciągu naj-
bliższych kilku miesięcy ogłoszony zostanie ko-
lejny przetarg. oby tym razem już skuteczny. al-
bowiem pałac, który jeszcze kilkanaście lat
temu był siedziba domu dziecka, znów zatęt-
nił życiem. Pałac w ostatnich latach za długi
przejął od właścicieli komornik na wniosek wie-
rzyciela-banku.
wszyscy w Sławie czekamy na lepszy czas dla
naszego pałacu i wierzymy, że on nadejdzie.

Czy zmieni właściciela?
Korzystne warunki atmosfe-
ryczne pozwoliły na przepro-
wadzenie prac porządkowych
na wjeździe do Wróblowa od
strony Sławy oraz w centrum
miejscowości. Mieszkańcy włas-
nymi siłami z wykorzystaniem
swojego sprzętu i czasu
uporządkowali teren. 

Teren został uprzątnięty z zale-
gających liści, a to nie wszystko.
Dodatkowo została utwardzona
powierzchnia pod wiatą przystanku, z którego autobus zabiera dzieci do
szkół. Mieszkańcy wróblowa kolejny raz w tym roku udowodnili, że można
wiele zdziałać dla dobra swojej „Małej ojczyzny".

Zadbali o wspólne dobro



W drugiej połowie października
przy świetnej pogodzie na plac
przy sławskim Domu Kultury
przybyły tłumy, a to za sprawą
szóstej już edycji rodzinnego fe-
stynu pn. „Dyniowy zawrót
głowy”. Impreza z dynią w roli
głównej skierowana była do
wszystkich mieszkańców. Orga-
nizatorzy przygotowali konkur-
sy, gry i zabawy dla całych rodzin.

od rzeźbienia w dyni, skakaniu po
snopkach czy sztafety rodzinnej, po
kolorowanie olbrzymich dyni. Pysz-
ne dyniowe potrawy i ciasta z dyni
serwowała Liga kobiet z Lipinek. 
w trakcie pikniku pokazy i warszta-
ty carvingu prowadził łukasz Szew-
czyk-mistrz tej dziedziny. Sławskie
Centrum kultury i wypoczynku przy-
gotowało dla najmłodszych plene-
rowy teatrzyk pt. „Przygody krecika”.
każdy mógł znaleźć coś dla siebie.
ostatnim punktem pikniku było
wyłonienie zwycięzców wśród tych,
którzy spędzają trochę czasu w kuch-

ni. w rywalizacji brały udział prze-
twory domowe słodkie i wytrawne
wykonane niekoniecznie z dyni. Dru-

gim konkursem jesiennego pikniku
był plebiscyt na największą dynię 
w gminie Sława.

DyNiowy ZawRóT Głowy
W Zespole
Szkół Po-
nadgimnaz-
jalnych 
w Sławie po-
wstanie pra-
cowania ga-
stronomicz-
na. W Urzę-
dzie Miej-
skim Bur-
mistrz
Sławy, Cezary Sadrakuła podpisał umowę z Wykonawcą, firmą Al-
les Michał Urbanowicz z Babimostu o wartości 113 253,83 zł. Za-
kres prac obejmuje roboty budowlane, umeblowanie pracowni ga-
stronomicznej oraz wyposażenie w sprzęt AGD. Zgodnie z umową
pracownia ma być gotowa do końca marca 2019 roku.

Umowa na wykonanie
pracowni gastronomicznej podpisana

30 listopada 2018 roku  została
podpisana umowa o dofinanso-
wanie projektu pn. „Rewaloryza-
cja parku miejskiego w Sławie”. In-
westycja zostanie wsparta środ-
kami unijnymi w wysokości 3 265
137,82 zł, co stanowi 85 % war-
tości całkowitej projektu.

Przez lata powojenne w parku nie
prowadzono prac pielęgnacyjnych,
nie koszono łąk. Drzewa rozrastały się 
w sposób spontaniczny i zatarły nie-
mal całkowicie pierwotny zamysł
planistyczny. w 2016 roku rozpo-
częto proces rewaloryzacji parku.
w pierwszym etapie przeprowa-
dzono wycinkę samosiewów i uszko-
dzonych egzemplarzy drzew. w ra-
mach niniejszego projektu zapla-
nowane są dalsze prace w części
miejskiej parku, w skład których
wejdą:
- wymiana nawierzchni parkowych
z ziemnych na żwirowe,
- remont mostka nad ciekiem wod-
nym,
- remont kładki dla pieszych,
- nasadzenia i pielęgnacja zieleni

wraz z budową infrastruktury
związanej z ochroną siedlisk przy-
rodniczych,
- wykonanie bramy wejściowej do
parku,
- montaż tabliczek informacyjnych
o charakterze dendrologicznym na
wybrane drzewa okazowe w parku,
- ścieżka dydaktyczna w parku
miejskim,
- oświetlenie leD,
- monitoring.

Projekt będzie realizowany w latach
2019 – 2020. 
Głównym celem projektu jest wzrost
ochrony różnorodności biologicz-
nej oraz zwiększenie wykorzysta-
nia potencjału przyrodniczego Par-
ku Miejskiego w Sławie poprzez
zwiększenie ochrony cennych za-
sobów przyrodniczych.
Dofinansowanie pochodzi z Regio-
nalnego Programu operacyjnego –
Lubuskie 2020, oś Priorytetowa 
4 Środowisko i kultura, Działania 4.5
kapitał przyrodniczy regionu, Pod-
działania 4.5.1 kapitał przyrodniczy
regionu – projekty realizowane poza
formułą ZiT.

rewaloryzacja 
PaRkU MiEjSkiEGo w SławiE
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W Pensjonacie u Dudka w Sławie
miała miejsce uroczystość wręczenia
medali dla małżeństw z gminy Sława,
które w tym roku obchodziły jubile-
usz 50. rocznicy złożenia przysięgi
małżeńskiej.

Burmistrz Sławy - Cezary Sadrakuła,
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego -
Małgorzata Hetmańska i przewod-
niczący Rady Miejskiej - Sławomir Ma-
zur wręczyli kwiaty oraz złożyli życzenia
wszelkiej pomyślności zdrowia i stu lat
wytrwałości w związku małżeńskim.

Prócz tych, którzy obchodzili swoje
złote gody, doceniono również pary 
z diamentowym i żelaznym stażem. 
w tym roku 50-lecie pożycia małżeń-
skiego obchodziło dwadzieścia sześć
par, 60-lecie cztery pary, a 65-rocznice
dwa małżeństwa.

jubileusze małżeństw

W Starym Strączu przy drodze 
w kierunku dawnego dworca ko-
lejowego stanęły cztery latarnie 
z oprawami LED. Kolejne cztery
zamontowano w Lubogoszczy
przy wjeździe w ul. Bursztynową.
Decyzją Burmistrza Sławy uzu-
pełniane jest oświetlenie uliczne
w miejscach gdzie występują bra-
ki, a nie ma konieczności inwe-
stycji w kosztowną rozbudowę
sieci.
w Sławie w obrębie ulicy Prze-
mysłowej również zainstalowano
nowe oświetlenie. wzdłuż zakładów
przetwórczych zamontowanych zos-
tało 19 latarni z oprawami LED.

jaśniej i bezpieczniej

W sobotę, 1 grudnia 2018 roku w restauracji Pla-
za miało miejsce uroczyste zakończenie sezonu lo-
towego 2018. Sławscy hodowcy zrzeszeni w Od-
dziale PZHGP podsumowali sezon. Na corocznym
spotkaniu gościł Burmistrz Sławy, który podzię-
kował organizatorom za udaną współpracę oraz
pogratulował osiągnięć. 

wręczył również puchary i życzył wielu sukcesów w
przyszłym sezonie. Hodowców nagrodzono za
całoroczne loty gołębi dorosłych  i młodych. Przy tej
okazji wręczono również puchary za lot o Puchar Bur-
mistrza, który co roku organizowany jest podczas Dni
Sławy.  Za wsparcie i okazaną pomoc, hodowcy po-
dziękowali również włodarzowi gminy.

Sławscy hodowcy gołębi pocztowych
podsumowali sezon
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W ostatnim czasie cztery miejs-
cowości naszej gminy wzboga-
ciły się o nowe zestawy zabawo-
we dla dzieci. Wszystkie inwe-
stycje zostały zrealizowane w ra-
mach ostatniej edycji Sławskiego
Budżetu Obywatelskiego. 

we wróblowie na placu rekreacyjno-
sportowym zainstalowano kolejne
przyrządy. Dodatkowo plac został
ogrodzony. w kuźnicy pojawił się po-
dobny zestaw zabawowy. w Bagnie
dzieci mogą korzystać z huśtawki,
sprężynowego konika,  karuzeli czy
przyrządów siłowni plenerowej. 
w krzepielowie poza tradycyjnymi
zabawkami dla dzieci, plac został
wzbogacony o siłownie plenerową
dzięki, którym rodzice podczas za-
bawy z dziećmi, będą mogli aktyw-
nie spędzić czas na świeżym po-
wietrzu.

Z myślą o najmłodszych

Pani Krystyna Tomkiewicz uro-
dziła się 9 grudnia 1918 roku. W
dniu jubileuszu stulatkę odwiedzili
Cezary Sadrakuła — Burmistrz
Sławy, Zastępca Burmistrza Sławy
— Krzysztof Gruszewski, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej —
Sławomir Mazur oraz Kierownik
Urzędu Stanu Cywilnego —
Małgorzata Hetmańska.

Życzenia dostojnej jubilatce na ręce

jej córki złożył Burmistrz Sławy, wrę-
czył kwiaty i upominek: — Z wielką
radością w 100. rocznicę urodzin
przekazuje na Pani ręce serdeczne
życzenia, wszystkiego co najlepsze
i najpiękniejsze. Niech nigdy nie
brakuje szczęścia, zdrowia i pomy-
ślności — mówił Burmistrz Sławy.
włodarz gminy przekazał również list
od Premiera Polski Mateusza Mora-
wieckiego oraz wojewody Lubu-
skiego władysława Dajczaka.

jubilatka ze Sławy świętowała 100. urodziny
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Nasze życie może się zmienić w jednej chwili. Traci-
my bliską osobę, zdrowie, dom, dorobek całego życia.
Na niektóre z tych zdarzeń nie mamy wpływu. Są jed-
nak takie sytuacje, kiedy ryzyko straty możemy
znacznie ograniczyć, a nawet całkiem wyelimino-
wać. Warto zawczasu o tym pomyśleć. Nie liczyć na
to, że nam i naszym bliskim nic złego nigdy się nie przy-
trafi. Warto wziąć odpowiedzialność za bezpieczeń-
stwo własne i tych, których kochamy.

Warto spać spokojnie.

-Napadli twoją dziewczynę, koleżankę, siostrę? 
-Twój ojciec zasłabł w mieszkaniu, kiedy cię nie było, i nie
zdążyłeś mu pomóc? 
-Sąsiad, którego tak lubiłeś, zapomniał wziąć insulinę i do-
szło do tragedii?
ile takich sytuacji mógłbyś wymienić? ile razy myślałeś „gdy-
bym wtedy tam był, gdybym nie wyszedł z domu, gdybym
…” Fakt, każdej z tych sytuacji można było uniknąć. Do tego
w bardzo prosty, skuteczny i tani sposób – dzięki bre-
loczkowi do natychmiastowego wezwania pomocy. Co kry-
je się pod tą nazwą?
Doświadczeni ratownicy z krajowej Sieci alarmowej, pro-
wadzonej przez działający na zasadach non-profit Sztab
Ratownictwa SkSR, udostępnili supernowoczesne 
i wyjątkowo skuteczne rozwiązanie: zestaw alarmowy z bre-
loczkiem do wzywania pomocy w takich sytuacjach jak na-
pad czy nagłe zagrożenie życia w wyniku zawału serca, uda-
ru mózgu, ataku epilepsji, astmy, cukrzycy. Do zestawu
można podłączyć dodatkowo czujnik pożarowy, gazowy
i włamaniowy. korzystanie z krajowej Sieci alarmowej SkSR
jest bezpłatne - wystarczy przystąpić do naszego stowa-
rzyszenia. To, co zyskujemy w zamian, jest bezcenne – pew-
ność, że w sytuacji zagrożenia my i nasi bliscy otrzymamy
natychmiastową, w pełni profesjonalną pomoc.
Możesz też z telefonu komórkowego lub stacjonarnego,
funkcją szybkiego wybierania (wciskasz jeden przycisk przy-
pisany do Sieci Życia®) wywołać numer alarmowy wpisa-
ny do pamięci, nie musisz nic mówić - nasz system auto-
matycznie rozpozna skąd wysłano wezwanie.
Do korzystania z Sieci Życia® można też wykorzystywać wy-
stępujące na rynku urządzenia (różnego typu opaski z przy-
ciskiem SoS, centralki itp.) dedykowane dla seniorów. Na-
leży tylko przed zakupem skonsultować z nami czy dane
urządzenie jest w stanie wysłać sygnał alarmowy.

Jak to dokładnie działa?
Mieszkający samotnie, chory na serce starszy mężczyzna
zaczyna nagle odczuwać silny ból w klatce piersiowej. Chce

zadzwonić po pogotowie, ale nie ma siły wybrać odpo-
wiedni numer i powiedzieć, co się dzieje. Pozostawiony sa-
memu sobie jest w tym momencie bez szans. Tak samo jak
każda inna osoba – chora, starsza, niepełnosprawna 
- w podobnej sytuacji. ale wcale nie musi tak być. aby w
każdej chwili uzyskać pomoc, wystarczy mieć przy sobie
niewielki breloczek alarmowy i w sytuacji zagrożenia po
prostu wcisnąć przycisk. To wystarczy do uruchomienia pro-
wadzonego przez SkSR całodobowego systemu alar-
mowego i otrzymania błyskawicznej pomocy ze strony od-
powiednich służb, w tym wypadku Pogotowia.
inna sytuacja. Młoda kobieta (twoja dziewczyna, siostra,
żona) wraca wieczorem do domu. Przed domem lub na
klatce schodowej pojawia się grupka chuliganów. ich in-
tencje są jednoznaczne – sprawa nie skończy się na
słownych zaczepkach. jeśli jednak kobieta będzie miała
przy sobie breloczek alarmowy i wciśnie przycisk, na miej-
scu szybko pojawi się policja i udzieli jej pomocy.
Powyższe wypadki pokazują, że Sieć Życia® umożliwia sku-
teczną ochronę bliskich nam osób: starszych, chorych, nie-
pełnosprawnych, bezbronnych. Sprawia, że czują się one
na co dzień o wiele bezpieczniej i pewniej. ważne jest też
to, że dzięki wyposażeniu bliskich w breloczek, sami zys-
kujemy większy komfort życia. Nie musimy już siedzieć 
w pracy jak na szpilkach, zadręczając się, czy w tym cza-
sie coś złego nie przytrafiło się naszym matkom, ojcom,
żonom. Nie musimy co pięć minut nerwowo wydzwaniać
do domu, żeby sprawdzić, czy chorujący na nadciśnienie
mąż nie dostał wylewu. Nie musimy zamieniać swojego
życia w koszmar niepewności i nieustannego lęku. Za-
pewnijmy sobie i naszym bliskim poczucie bezpieczeństwa.
krajowy System Ratownictwa przez rok oferuje osobom
starszym i niesamodzielnym możliwość korzystania z tej
sieci bez konieczności opłacania dobrowolnych składek
członkowskich. Zachęcamy do skorzystania z Sieci Życia.

Przycisk Sieci Życia® mała
rzecz - wielka sprawa!

W sali posiedzeń Urzędu Miejskie-
go w Sławie odbyło się zakończe-
nie i wręczenie nagród laureatom
konkursu plastycznego pn. „Ko-
cham Cię Polsko”. Nagrody i dy-
plomy wręczył Burmistrz Sławy,
podziękował on również za liczny
udział i zaangażowanie, jakie włożyli
w swoje prace.

Głównym celem przedsięwzięcia było
promowanie idei niepodległości i wol-
ności we współczesnej formie gra-
ficznej, a także zainteresowanie młode-
go pokolenia tematyką historyczną.
Celem konkursu było również pielęg-
nowanie narodowych tradycji, ob-
chodów najważniejszych polskich
świąt państwowych oraz kształtowa-
nie świadomości i postaw patriotycz-
nych. Technika prac była dowolna i za-
leżała od interpretacji twórcy. 
Do sławskiego magistratu zostało do-
starczonych aż 78 prac wykonanych
przez najmłodszych mieszkańców na-
szej gminy. Poziom był bardzo wyso-
ki, a techniki wykonania prac uroz-
maicone, przez co komisja konkurso-
wa miała spory problem, by wyłonić
zwycięzców. Po dłuższych obradach
udało się wskazać najlepsze prace.

kategoria i — przedszkolaki
i miejsce — Zofia Herkt — Szkoła
Podstawowa w Ciosańcu filia przed-
szkolna w łupicach
ii miejsce — Natalia Rainczuk — Przed-

szkole im. Czesława janczarskiego 
w Sławie
iii miejsce — Gabiela Moder — Szkoła
Podstawowa w Ciosańcu filia przed-
szkolna w łupicach
wyróżnienie — izabela Michalewicz —
Szkoła Podstawowa w Ciosańcu filia
przedszkolna w łupicach

kategoria ii — klasy 1-3
i miejsce — julia Rohatyńska- Szkoła
Podstawowa w Sławie
ii miejsce — katarzyna Szaranek-
Szkoła Podstawowa w Sławie
iii miejsce — Lena Skoczylas — Szkoła
Podstawowa w Sławie
wyróżnienie — Michał Pełka — Szkoła
Podstawowa Happy House w Sławie
wyróżnienie — Lena Muszkieta —
Szkoła Podstawowa w Sławie

kategoria iii — klasy 4-8
i miejsce — Maja Żarczyńska — Szkoła
Podstawowa w Sławie
ii miejsce — kacper wyciszkiewicz —
Szkoła Podstawowa w Sławie
iii miejsce — Selma Moustaid łuczak
— Szkoła Podstawowa w Sławie

konkurs wpisał się w rozszerzoną for-
mułę obchodów 100-lecia odzyskania
przez Polskę Niepodległości. wszyst-
kim biorącym udział w konkursie raz
jeszcze serdecznie dziękujemy za
włożony trud w wykonanie niezwyk-
le pięknych prac.

Podsumowanie konkursu
kocham Cię Polsko

Na początku listopada za-
kończył się remont elewacji
sali wiejskiej w Goli. Łącznie
ok. 160 m2 powierzchni zos-
tało ocieplone i otynkowane,
całość została również poma-
lowana. Łączny koszt inwe-
stycji wyniósł ponad 12 tys. zł.
Odnowiony budynek prezen-
tuje się bardzo estetycznie.

Świetlica w Goli odnowiona

W Lubogoszczy zamontowano cztery nowe punkty oświetleniowe oraz lustro drogowe na skrzyżowaniu
drogi wojewódzkiej z ulicą Bursztynową. Inwestycja sfinalizowana została ze środków własnych gminy, ma
ona na celu poprawę bezpieczeństwa i usprawnienie ruchu w obrębie miejscowości.

Z MyŚLą o BEZPiECZEńSTwiE
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Pierwszy z nich „Naj-
lepszy” w reżyserii
łukasza Palkowskie-
go, a Sławę odwie-
dziła kamila kamiń-
ska odtwórczyni jednej z głównych
ról. Znana m.in. z takich serialów jak:
Przyjaciółki, Barwy Szczęścia czy
Diagnoza. Po seansie był czas po-
rozmawiać z naszym gościem. ak-
torka chętnie odpowiadała na liczne
pytania. opowiadała o początkach
swojej kariery, pracy na planie Naj-
lepszego i filmowej przyszłości. 
ym razem Sławskie Centrum kultu-
ry i wypoczynku - SCkiw we
współpracy ze Stowarzyszenie
"Twórcze Horyzonty"wyświetliło film
król życia w reżyserii jerzego Zie-
lińskiego, a Sławę odwiedził Robert

więckiewicz, który w tym filmie od-
grywał pierwszoplanową rolę.
aktor znany m.in. z takich filmów jak:
"wałęsa. Człowiek z nadziei", "Vinci",
"Pod Mocnym aniołem" czy 
"w ciemności". Po seansie nadszedł
czas na rozmowę z naszym goś-
ciem. aktor opowiadała o po-
czątkach swojej kariery, pracy na
planach filmowych i nie tylko. Chęt-
nie odpowiadała również na liczne
pytania zgromadzonej się tego dnia
publiczności. Po spotkaniu znalazł
również czas na rozdanie autografów
i zdjęcia z fanami.

Kilkadziesiąt rodzajów słodkich smakołyków upiekli uczniowie, rodzice oraz nauczyciele
ZSP w Sławie, zaangażowani w szkolne koło Caritas. Wszystko to w ramach kolejnej ak-
cji charytatywnej.

Podopieczni ZSP po Mszach świętych kwestowali na rzecz adama łuczaka, który w codzien-
nym funkcjonowaniu potrzebuje intensywnej rehabilitacji oraz specjalistycznego wózka do po-
ruszania się.
adam cierpi na genetyczną chorobę DiaSTRoPHiC DySPLaSia. w codziennym funkcjonowa-

niu potrzebuje intensywnej rehabilitacji oraz specjalistycznego wózka do poruszania się. wó-
zek, który posiada jest już wysłużony naprawa wymagałaby sporych nakładów finansowych.
Ponadto na rynku pojawił się nowy typ wózka, który jest dużo bardziej mobilny. jest lekki waży
ok. 35 kg, składa się w mgnieniu oka do rozmiarów niewielkiej walizki. Ponieważ adam gra na
instrumentach klawiszowych oraz zaczął brać udział w treningach i zawodach Boccia, wózek,
który chciałby kupić pozwoli mu na dotarcie do nawet bardzo trudnych miejsc (np. scena, au-
tokar itp.), niedostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych.
Uczniowie częstowali pysznymi, domowymi wypiekami przy okazji zbierali środki na zakup no-
wego wózka dla swojego kolegi. 

CHaRyTaTywNa SPRZEDaŻ CiaST

Spotkanie z aktorami
W sali kameralnej
sławskiego Domu Kul-
tury mieszkańcy naszej
gminy kolejny raz mieli
możliwość obejrzenia
filmowego hitu i spot-
kania się z gwiazdą
kina. Pod koniec roku
Sławskie Centrum Kul-
tury i Wypoczynku -
SCKiW we współpracy
ze Stowarzyszenie
"Twórcze Horyzonty"
wyświetliło dwa filmo-
we hity i zorganizo-
wało spotkanie z akto-
rami. 


